centiā recusauerit: p̄cedit eis lnia auctoritate aplica. tñ i hoc n̄ habēt plusq̄ sacerdotes prochiales. **A.** s. h̄ant de iure coi. ut i textu ifra. allato. **B.** nisi ecclesiarū p̄lati ampli' bare vellent sibi. bec i cle. de sepul. dudū. **A.** in. §. statuis mus. Et intelligit de diocesibz i q̄b sūt loca fratru. vel d̄p̄inquis. qn̄ ibi nō sūt loca. Et i dicto. §. d̄f. Statuim' auctoritate aplica: ut i singulis ciuitatibz et diocesibz i quibz loca s̄m ipoz p̄sistere dinoscunt. et i ciuitatibz 7. diocesibz locis ipis vicinis i quibz loca h̄mōi n̄ habent. mgr̄. p̄ores 7c. **S**ilr etiā ut ubi p̄z q̄ fr̄es p̄dicti nō p̄nt deputari ab audibz dum p̄fessiones p̄puicias: s̄z p̄ dictas tñ dioceses. Itē ibi d̄r q̄ ista p̄ntatio d̄z fieri p̄latis loco. 7. s̄m wil. 7. i directoria li. j. ti. xv. §. lxxj. Dic noīe p̄latoz debem' intelligere ep̄os 7. eoz loca tenētes de iure vel p̄suetudine. sicut sūt illi q̄ de iure vel p̄suetudine sebe vacātē ecclias regūt
Et stricte hic accipit nomē p̄lati. et sic extra. d̄ offi. ordi. si ep̄s. 7. de tēpo. or. cū nullus. li. vj. Large accipit. ex̄. d̄ offi. or. cū ab eccliay. **S**z qd si p̄lati prima oblatōe facta r̄ntēat puicialibz. p̄oribz vel mistris seu missis ab eis. non eligatis neqz p̄ntetis aliqs nobis: qz nō admittent' eos. nūq̄ poterūt electi p̄ eos sine aliq̄ alia p̄ntatōe auctoritate pape confessiones audire: s̄zo. In directoria. eo. ti. §. lxxij. d̄r q̄ sic qz i his q̄ certa sūt nō ē locus p̄icturis. ar. in cle. quis. de appella. Nec refert an prius vel posterius hoc tenegent. **B.**
Sz nūquid ep̄s sine p̄dicta solēnitatē p̄t dictos religiosos ab cōfessiones acceptare: s̄zo. Certe p̄t p̄mittēdo eis iurisdicōnem suā. ut sup̄. §. iij. **A.** Item i directoria eo. ti. §. lxxij. **B.** Immo etiā h̄nt ex p̄uilegio Elemētis q̄ti. q̄ si p̄lati hoc p̄cedant. p̄cessio ipa durat etiā post mortem p̄latoz: donec ecclesijs p̄uisum fuerit de pastore.
Cui debent cōfiteri curiales: R̄n̄. s̄m docti. Papa potest sibi eligere quēcūqz vult. Cardinalis absens causa legatōis eodem modo potest sibi eligere. ar. ex̄. de pe. ne p̄ dilatōne. Si autē ē in curia p̄ntari d̄z pape v̄ p̄nario. Est tñ tuti' q̄ a papa lniām h̄eat. **A.** ut sibi eligere

possit cōfessorē cū talis pape subsit ime
diare. Et hoc dico exceptis ep̄is q̄ om̄s
sūt i hoc p̄uilegiati. dicto. c. ne p̄ dilatōe
7 i sū. con. li. iij. ti. xxxiiij. q. lviij. **B.** Ca
pellani s̄o et ceteri curiales q̄ sūt de fa
milia pape p̄fiteant̄ p̄nario 7 nō alijs.
Si sūt cū cardinalibz p̄nt de l̄nia d̄ni sui
q̄ curā eoz hz de p̄suetudie curie etiam
ali p̄fiteri. ar. vj. q. iij. placuit. 7 extra. d̄
pe. ois. **A.** Ite i dicta. q. lviij. ubi etiā i
mediate subiungit. **Sz** 7 p̄nario pape
p̄nt oēs sine aliqua l̄nia cōfiteri. **B.**
Cui debet cōfiteri p̄lati: s̄eo. fm̄ Do
stien. P̄iarche. archiepi. ep̄i. oēs etiā
inferiores p̄lati ex̄pti p̄nt sibi eligē cō
fessorē p̄uidū. extra. de pe. ne p̄ dilatōe.
A. Etiāsi isti p̄lati venerit sine sit i cur
ria romana. licz q̄dam p̄riū dixerit fm̄
Dostī. ut i sū. con. dicta. q. lviij. Et ut ha
bet eo. ti. q. lxi. Ray. videt̄ hoc limitare
dicēs. Potest ep̄s 7 exempt⁹ eligere sibi
p̄fessorē. Hoc aut̄ itelligo nisi sit excoi
catus maiori excoicatioe. ar. ex̄. de cle.
exco. mi. c. si celebrat. **Sz** glo. ei⁹ expo
nēs dicit. s. ille q̄ eligit i p̄fessorē qz tūc
nō possit eū absolue sic ligat⁹. **Si**. n. es
set ligat⁹ m̄iori excoicatioe t̄m̄ possit eū
absolue. ar. dicti. c. si celebrat. **Item** fm̄
glo. Ray. 7 i dicta. q. lviij. si aliq̄ ecclesia
ex̄pta ē: nō p̄pter hoc singlī de collegio
p̄nt sibi eligē p̄fessores. ex̄ q̄ h̄nt abbatē
vel p̄orē vel decanū cui subsūt: s̄z h̄m̄i
abbati vel priori vel decano p̄fiteri de
bēt. vel aliq̄ de m̄abato ei⁹. **Si** aut̄ h̄m̄i
decan⁹ vel p̄posit⁹ de cōsuetudine nō hz
curā aīaz illaz. nec ordinarius nec ip̄a
vniuersitas. nec ali⁹ nisi solus papa. nec
tūc singuli possēt sibi eligē cōfessorē: qz
illud. c. ne p̄ dilatōe. nō loq̄t nisi de p̄la
tis t̄m̄. vñ i hoc casu recurrendū est ad
papā q̄ p̄uideat talibz de confessorē. **B.**
Sz t̄m̄ sic elect⁹ nō hz p̄atē absoluendi
ab excoicatioe maiori vel a casibz graui
oribz licz q̄baz p̄riū dixerit. ar. extra. de
pe. si ep̄s. li. vj. **A.** Ibi d̄r qz cōfessor ele
ctus ex l̄nia p̄riū ep̄i nō p̄t absoluere a
casibz sp̄aliter ep̄o reseruatis. **Ite** non
p̄bat illud ad qd̄ allegat⁹: s̄z qz confessor
electus a p̄dictis de l̄nia pape nō possit
se itromittere de resuatis pape. de alijs
aut̄ sic. sicut 7 sentit Dostī. dicens qz ubi
exempt⁹ eligit: hz p̄atē electus p̄narij

pape. **Si** vero alius eligat: hz p̄atē iu
dicis illi⁹ cui subest is q̄ eligit: ut t̄m̄ s̄z
per publica. et grauia excipias. ut i sū.
con. dicta. q. lxi. **Pro** istis publicis 7 ḡ
uibo intelligo casus ep̄ales. p̄ dictū. c. si
ep̄s. **Item** ut p̄z in eadē. q. lxi. glo. Ray.
dicit qz beneficia principū late interpre
tanda sūt. ff. de cōsti. prin. l. si. **Potest** di
ci qz illud. c. ne p̄ dilatōe. nō loquit̄ t̄m̄
de absolutōne peccatorz: s̄z etiam de ab
solutōne maioris excoicatiois. duz t̄m̄
absolutōnem h̄m̄i sibi nō reseruauerit
papa. vel nisi sentētia lata sit ab hoīe:
qz tūc ab ip̄o excoicatore petenda ē
absolutio. **Et** cuz hoc videt̄ concordare
satis dictū Dostī. sup̄ positum. ut et ibi
subdit. **B.** Alij inferiores p̄lati nō pos
sunt eligere sibi: nisi de licentia pape vl
ep̄i vel p̄riū sacerdotis. **Uñ** 7 abbas 7 q̄
cunqz p̄latus nō ep̄s nec exemptus: cō
fiteri debet ep̄o. monachi abbati. vl̄ fm̄
regule statuta possūt etiā cōfiteri ep̄o
si ei subsūt. **Decanus** p̄positus thesau
rarius. 7 quilibz canonic⁹ 7 sacerdotes
parochiales. 7 familia ep̄i p̄fiteri debēt
ep̄o vel alteri de eius licentia. **A.** **Item**
i sū. con. li. iij. ti. xxxiiij. q. lviij. ubi dicit̄
etiā de parochiali qz cōfiteri d̄z ep̄o vel
aliq̄ cui forte subest. **Item** de familia ep̄i
nihil ibi dicit̄: s̄z in. q. lx. d̄r fm̄ Dostī.
qz familia ep̄i vel archiepi si sit de alie
na diocesi. item de illa videt̄ qd̄ de fami
lia alteri⁹ p̄cipis laici. **Si** v̄o sit i dio
cesi p̄pria tūc ei cōfiteri debz: vel cui ip̄e
m̄adauerit. **De** etiā p̄t p̄rio sacerdoti
de cui⁹ parochia est: cōfiteri. **B.**
Cui debet cōfiteri reges 7 aliq̄ secula
res d̄ni: s̄eo. fm̄ Dostī. **Si** rex hz domi
ciliuz principale in aliqua ciuitate: illi
ep̄o cōfiteri d̄z vl̄ sacerdoti nisi sup̄ hoc
h̄eret p̄uilegiū. **Ite** dicendū est de duce.
marchione et om̄ibz h̄ntibus latas iu
risdictōnes in diuersis ep̄atibus. **Sz** si
habent domicilia in diuersis locis. 7 nō
apparet qd̄ sit principali⁹: p̄nt cōfiteri
ei in cuius parochia morant̄. vl̄ qd̄ tu
tius ē de licētia ep̄i eligat̄ sibi cōfessorē
Aut si loca sunt in diuersis ep̄atibus d̄
l̄nia vtriusqz ep̄i. **A.** ut patet i sū. con.
eo. ti. q. lviij. Dostī. aliter videt̄ loqui di
cens sic. **Impator** 7 ip̄atrix de antiq̄ssi
ma cōsuetudie cōfiterent̄ capellanis suis

qui habet curam animarum de consuetudine non reprobata per papam. ar. ex. de fo. spe. cuz ptingat. Papa tamen si vellet: talis posset consuetudinem reprobare. Tutior est via quod tales per se et familia sua impetrent licentiam consessorum eligendi nisi alio privilegio sint muniti. Rex si habet domicilium proprium et principalem in aliqua civitate. illi episcopo confiteri debet nisi forte secus obtineat de consuetudine antiqua quam alicui ecclesie hoc privilegium daret. vel nisi super hoc haberet aliquod privilegium speciale. Et quod dictum est de rege: idem intelligendum est et de omnibus habentibus latas iurisdictiones. et in diversis episcopatibus. siue sit dux. siue marchio. siue comes. Item dico de pcerere siue barone si tantus est quod sub se habeat civitatem vel civitates. Si tamen castra habeat. confiteri debet illi sacerdoti infra cuius provinciam proprius et principalis domicilium habet. vel de ipsius licentia alij. ex. eo. ois. Si tamen baro habeat domicilium in diversis castris: nec appareat quod sit principalis. secundum Hostium. et in sum. con. eo. ti. q. lviij. videtur quod possit confiteri cuilibet quodvis infra provinciam suam moratur. vel quod tutius est de licentia sui episcopi eligat sibi unum confessorum. Quasi castra et domicilia sint in diversis episcopatibus: ab utroque episcopo licentia impetretur: vel a metropolitano. Sed si sunt in diversis provinciis recurrat ad principalem vel ad papam. hec ibi. Videtur tamen quod licentia premissis siue archiepiscopi non sufficiat. cum non habeat hanc iurisdictionem erga subditos suffraganeorum. nisi dum visitat provinciam ex. de censibus. c. perpetuo. li. vi. licet debeat scire quis sit confessor episcopi. et etiam ipsum possit appellare ut sibi confiteatur si suspectum habeat confessorum. quod ab ipso de aia ei? rō exigitur. ut ex. de offi. or. pastoralis. c. irrefragabili secundum Hostium. et in sum. con. eo. ti. q. lxxij. Distigue tamen inter crimina publica et occulta. ut ibi Hostium. dicit super. ca. ne per dilatōe. hec ibi. Hec distinctio videtur obtinere quo ad processum iudiciale. in quo agitur de manifestis tamen. non quod ad penitentiale in quo principaliter agitur de occultis. ut in. c. si. extra. de symonia. **B.**

Quid de his qui per pre annum manent in una parochia. et per pre annum manent in alia: secundum Hostium. Si se transferunt a loco manendi: fiunt provinciani illius. Si autem non intendunt relinquere domicilium antiquum. de-

bent antiquo presbitero antiqui domicilij confiteri. Et idem dicendum est de familiaribus quod cum eis morantur. **A.** Item in sum. con. li. iij. ti. xxx. iij. q. lix. Et hec videtur intelligenda quod apparet quod domicilium sit principale? Aliis idem foret hic dicendum quod prime dictum est de baronibus propter eandem rationem. vel nisi per annum morarentur in aliqua provincia. Tunc enim omnino efficiuntur de foro illius parochie. licet non intenderent transferre primum domicilium ut supra. §. iij. v. in additione. **B.**

Nulla consuetudine potest introduci quod aliquis preter sui superioris licentiam sibi possit eligere confessorem qui eum possit solvere vel ligare. extra. de pe. si episcopus. li. vi.

Numquid episcopus potest eligere diversos confessores et sepius variare: secundum Hostium. Non solo quod hoc faciat quodvis potest habere copiam illius quem eligit. Si tamen habeat diversos confessores quibus velit omnia peccata integre confiteri: commendandus est. Secus si in fraude hoc faceret. **A.** Hoc ei esse deest ad id. ut in sum. con. eo. ti. q. lxxij. ubi idem ponitur. Ubi etiam dicitur secundum eundem. quod potest alij in subsidium confiteri. ut tamen si mortale sit: confiteatur illi quem eligit: quod cito illi copiam habebit. Secus autem est de venialibus. **B.** Et nota quod episcopo quod episcopus confiteatur alicui: videtur ipsum eligere. quod plus est factis et intentione mentis eligere quam vobis. ar. ff. de legibus. de quibus. ex. de ma. et obe. legebat. xv. q. vi. c. j. ad si. **A.** Item in sum. con. eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quid de professione facta sacerdoti qui non de iure tenet beneficium: secundum Hostium. Cum talis sacerdos nec solvere nec ligare possit: decipiuntur aie. ex. d. prochijs. nullus. Et licet aie habeat iustam causam ignorantie. tamen acsi amissa essent: requiret sanguis earum ab his quod eas pretere voluerunt. Inno. addit. quod si quis ignorans a tali penitenti. am accipit. et postea sciat. debet ire ad sacerdotem versus. et ei confiteri. et ab eo absolvi. ex. de pe. ois. i. principio. et ex. de presb. non hab. veniens. Item super. beneficium iij. §. si. **A.** Item de hoc latius dictum est in additōe Et quod dictum est: ponitur Inno. i. c. dudum y. ex. de elec. et postea subdit. Vel per bini. quod iste intrusus vere absoluit quodvis toleratur a superiore. viij. q. iij. nonne. Glo. bo in dicto. c. scit quod talis sacerdos non possit absolvere vel ligare. licet excusetur ante iusta ignorantia. et hoc videtur verum. ut tactus est

in. §. si. palleo. Et forte etiā tal' sacerdos tenet defectū suū manifestare. ab satisfactōem aī abo deceptis ut accipiāt verā absolutōz. et ut reddat ius alienūz qđ male vsurpauit. p quo facit quod dictū ē sup. absolutio j. §. xij. nisi imineret piculū. qz tūc forte nō teneret reuelare s; ala put posset satisfacere. extra. de pe. et re. officij. Et eadē rōne idē videt in oībus sine auctoritate absolūētibz defacto licet nō affuerit tantū peccatū. et qñq; nullū cū nō sciēt: hoc egerit. tñ tenent nō notificare nō vere absoluto q̄citi? comode poterūt. ut in cle. cupiētēs. circa pncipiūz. de penit. et in dicto. §. xij. **D.** De calibus p̄fessionum qui pertinet ad episcopum. babes infra. confessor. j. §. pmo.

Confessionis celatio.

Quātrū sacerdos in oī casu teneat celare p̄fessionez. s; fm Tho. et Pe. in. iij. dif. xxi. Sic. Nā in sacramentis illud quod gerit exteri? ē signū eius qđ gerit interi?. vñ sicut deus tegit peccatū interi?: sic p̄fessor debet tegere exteriū. Et ideo tāq; violato: sacramēti peccat qui reuelat. Per celatōz etiāz hoies magis ad p̄fessionē attrahunt et simplicius p̄fiteñt. Un etiā si aliqđ piculū futurū imineret. et hoc sciret solū p̄fessionē. ut de heretico qui corrūperet fidē. vel de matrimonio illicito qđ aliq; velint facere. vel aliquo magno bāno tpali nō p̄pter hoc reuelare debet: s; poti? eos qui cōfiteñt monere ut obuiēt et desistāt. et plato dicere q; vigilet sup gregē et hmoi sine vlla fūelatōe. de. pe. dif. vj. sacerdos et exē. de pe. oīs. **A.** Itē i sū. con. li. iij. ti. xxxiij. q. xcj. Et hec intelligēda sūt quādo qđ p̄fiteret vere. Sec? si fictē ut opef malū aliqđ. vel ut a confessore impetret auxiliū vel p̄siliūz sup aliq; peccato. Hoc em̄ nō p̄t dici fore auditū i p̄fessione cuz hoc nō sit p̄fessio s; cōfessionis destructō. **I**ō nō videt q; sacerdos obliget secretuz tenere. ut et Ray. sentit in ti. de pe. et re. §. pone q; aliq; et eius glo. eo. ti. §. de pena sacerdotis. sup verbo peccatū. Inno. etiāz in dicto. c. oīs. ait q; si cōfiteñs dicat se ab aliquo peccato abstinere nō posse et dolet. q; et hoc ptinet ad sigillū cōfessionis. et nō debet aliqua ten? reuelari. exē eo. q; quidā. subiūgēs. Illos aut nō credi

mus ut ministro p̄fiteri q; nō ut peniteant: s; ut p̄siliū vel auxiliūz ab aliq; accipiant dicūt sibi peccatū suū. licet dicāt. hoc dico tibi i p̄fessione vel in penitētia. cū nō sit vez q; dicāt i p̄ntia vel dei ministro. cū aīe cōsiliūz nō req̄rant. Et tales bene sunt cogendi sup p̄missis ferre tēstimonium. **B.**

Que sit pena reuelātis p̄fessionez: s; de iure antiquo debet deponi. et omnibz diebz vitę sue iḡminiosus p̄griari. s; pe. dif. vj. sacerdos. Sed fm decre. exē. de pe. omnis: debz deponi. et ad agendā p̄petuā p̄ntiaz i artū monasteriū d̄trudi. **A.** glo. in dicto. c. omnis dicit. **H**odie hec iponitur q̄si inuat q; pena. c. sacerdos sit subla. **S;** ut patet i sū. cō. eo. ti. q. xcix. **H**osti. sup eo. c. oīs. dicit. **I**ntelligas p̄ntiam Gregorij. s. p̄grinatōez q̄diū ē i p̄ntia tēporali: puta. vsq; ad septēniū vel decēniū vel plus vel min? fm q; ē p̄ntia limitata. xxx. q. j. siq; sacerdos. quo elapso ē i monasterio d̄trudend?. ut ibi p̄petuā agat p̄ntiaz. ut d̄ i. c. om̄s. Et sic vnū ius sup p̄lef p̄ aliud. **I**tē dicit **H**osti. ibidē. q; hāc penā ordinariā patiet sacerdos si p̄uincit in iuditio. **S**i aut sacerdos neget p̄bitōz nec ille pbare p̄. nec sacerdos etiā pbare p̄ q; altūde p̄uenerit ad ipm. nec cōuicē possit ipm p̄ochianū de crimie: tūc arbitrarie puniet. vñ. q. ij. si tñ. et. c. placuit **C**lētē intelligē **H**osti. de crimie de q; sacerdos accusauit v̄l ifamauit p̄ochianū. Un et subiūgit. **C**aveat g; sibi sacerdos ne parrochiano vel alteri d̄trahat. sicut nec vult q; sibi ab altero d̄trahat. vñ. questione p̄ima. d̄teriores. et. capit. sequenti. **P.**

Quid si iudex instat v̄l inquirat an aliquid sciat de hoc per confessionem siue alio modo: s; fm Wil. **S**i sacerdos non p̄t alio modo iniquū iudicem d̄clinare. responderet posset nihil idē scio quia subintelligitur ut homo. v̄l nihil scio per cōfessionem. quia subintelligitur nihil scio scz tibi reuelandum. sicut dicitur Mar. xij. **D**e die autem illo et hora nemo scit neq; angeli in celo. neq; fili?. Et subintelligitur q; fili? nihil scit. s. reuelandū nob **A.** Itē i sū. con. eo. ti. q. xcij. Et ut patet eo. ti. q. xcj. tho. et **D**e. dicūt q; si etiāz p̄latus p̄cipiat alicui dicere crimē alicui?

quod solum scit per confessionem: non tenet ei obedi-
re. nec excoicatio in eum propter hoc lata
teneret. nec in teste abductus tenet ali-
quod dicere de hoc et potest iurare quod nihil
de hoc sciat. quia non scit ut homo: sed ut deus?

Con. his Hosti. Et in dicta. q. xcij. dicitur. Cre-
do quod huiusmodi questio. quoniam. scilicet. expresse querere
de scientia per confessionem perennanda est. et quod
res tanquam tyrannus ad idolatriam vel ad ali-
quod peccatum mortale inducens obiurgan-
dus et ei est in facie resistendum. **B.**

**Utrum liceat sacerdoti reuelare pecca-
tum quod aliter per confessionem scit.** **scilicet. secundum Thoma.**
et **De. in. iij. dist. xxj.** Si alio modo scit: re-
uelare potest: sed non debet dicere quod audi-
uit in confessione. et nihilominus propter scan-
dalu debet abstinere quantum potest. et de hoc
non loquat nisi necessitas imminet. **A.**

Item in su. con. eo. ti. q. xcij. **B.**

**Quid si abbas scit per confessionem pecca-
tum alicuius potius sibi subditi. cui pecca-
tum porat occasio est.** **scilicet. secundum Thoma. dist. xxj.**
Dicendum quod absque lesione anime per platus
ipunitum relinquere peccatum quod scit. ut deus
nec ullum tenet adhibere remedium nisi eo
modo quo ad ipsum deferret. Tamen tamen in foro
penitentiali debet remedium adhibere mo-
nendo ipsum ut resignet. vel per ex aliam alia
occasione absoluerit ipsum ita tamen quod ois su-
spitio de confessione vitetur. **A.** **Item in su. co.**
eo. ti. que. xcij. ubi etiam iterum faciendum
in similibus dicitur. **B.**

**Utrum sigillum confessionis se extendat ad
alia que non sunt de confessione.** **scilicet. secundum Thoma. ubi
supra.** Sigillum confessionis directe non se ex-
tendit nisi ad illa que cadunt sub sacramentali con-
fessione: sed indirecte etiam illud quod non cadit
sub sacramentali confessione ad sigillum confes-
sionis pertinet. sicut sunt illa per que possent pec-
catum deprehendi. nihilominus etiam alia que in-
terdum in confessione dicuntur non pertinentia
ad confessionem summo studio sunt celanda. tamen
propter scandalum. tamen propter puritatem que ex
consuetudine posset accidere. **A.** **Item in su.**
con. eo. ti. quest. xcvi. **B.**

**Quid cum aliquis dicit alicui secretum
sub sigillo confessionis.** **scilicet. secundum Thoma. i. iij.**
dist. xxj. Non debet de facili debet recipere ali-
quod hoc modo. Si autem recipiat: tenet ex
permissione hoc modo celare ac si in confes-
sione haberet. **Con. hosti. A.** **Item in su.**
con. eo. ti. q. xcvi. ubi dicitur. quod permittens sic

tenet quod quis sub sigillo confessionis non ha-
beat. Et sic ex his patet quod non obligat ex
confessione: sed solum ex permissione. et ideo con-
gruente necessitate bene poterit reuelare. ut
infra. §. viij. Sine necessitate autem reuelare
non incurrit penam reuelantis confessionem cum
hoc non habuerit in confessione. Sed bene
posset peccare mortaliter ratione fracte fi-
dei et mendacii pernitiosi. **scilicet. secundum Thoma. secunda secunde. q. cx. arti. iij.** **B.**

**Utrum non sacerdotes que interdum sunt in-
terpres confitentis. teneant celare confes-
sionem.** **scilicet. secundum Thoma. ubi supra. Sic.** Quis enim
propter sigillum confessionis non habeat: tamen per-
ticipat in hoc casu aliquid de actu sigil-
li confessionis. **Con. inno. et etiam Hosti. A.**

Item in su. con. eo. ti. q. xcviij. ubi etiam
abbas secundum Hosti. quod si peccator talis perdat.
licet non habeat locum pena dicti. c. ois. quia
nec sacerdos est. tamen talis arbitrarie punietur.
ex. de offi. de. de causis. in fi. Et idem
est quod ut sacerdos etiam laycus audiret con-
fessionem in necessitate. quod tenet celare si-
cut et sacerdos. **scilicet. secundum Inno. i. dicto. c. ois. B.**

**Quid si aliquis in confessione reuelat sa-
cerdoti debita credita vel deposita. et po-
stea fiat publica inquisitio de predictis.** **scilicet. secundum Wil.** Quod si quis hoc modo reuelet sacer-
doti id quod habuit per furtum. vel aliter cum
peccato: sacerdos tenet celare. Si autem
absolute dixerit ea que debet vel que sibi de-
benet etiam sub sigillo confessionis non debet
recipere. Quod si recepit et fiat inquisitio per epi-
scopum vel alium qui habet super hoc potestatem.
tenet veritatem dicere. quia qui sic recepit de
hoc casu non cogitavit. vel si cogitasset et
permisisset seu etiam iurasset non reuelare: il-
licitum est permittit vel iuramentum. nec ob-
seruandum in preiudicium iuris alieni. **Dec.**
si iniuste et per tyrannidem inquireret. quia tunc
subterfugere debet tacendo vel sophisticate
respondendo. **A.** **Con. his Thoma. et Hosti.**
ut in su. con. li. iij. ti. xxxiij. q. xcviij. **B.**

**Utrum confessio possit reuelari de iuria confi-
tentis.** **scilicet. secundum Thoma. et De. i. iij. dist. xxj.** Di-
citur per. nihilominus scandalum de vitare: et
quod tamen per non uti tali iuria ubi scandalum timeat.
Ille quod cui sic reuelat de iuria confitentis: te-
net illud celare. nisi forte peccator velit quod il-
le absolute et libere sciat. scilicet. hoc per quod di-
ctum est. **A.** **Item in su. co. eo. ti. q. c.** ubi etiam
ratio assignat. quia confessio celari debet

propter hunc. scilicet propter sacramentum. quia quasi
de essentia sacramenti est confessio celare
et propter scandalum. primum tollit per litteras confi-
tentiis: secundum nihilominus manet. **B**

Confessor primo. Quos
et a quibus potest absolue simplex
sacerdos: et quae sunt casus episcopales:
scilicet. De hoc fuerunt multe et varie opinio-
nes diversorum doctorum. **A.** quae aliquatenus re-
feruntur in summa. con. li. iij. tit. xxiiij. q. l. et eti-
am per Al. quae etiam concordat cum omnibus quae ponuntur
in hoc. §. **B.** nec fuerunt determinate
usque ad tempora Benedicti. xj. quae declarant quod
quatuor sunt casus episcopales de iure. Primo
scilicet peccatum clerici propter quod incurrisset in
regularitate. **A.** Glo. ray. i. §. **Ite** nunquam
prochialis. super verbo propter illam. de pe. et
re. et in summa. con. dicta. q. l. dicit hoc esse ve-
rum quo ad dispensationem: non quod ad absolutum
Sed certe ista declaratio que forte fuit
post illam gloriam. non videtur loqui de dispensatione
sed de absolute. **A.** Ita multi alij casus esse
episcopales. ut dispensatio uxoris et aliorum mul-
torum. **B.** Secundo de incediaris. **A.** scilicet. dolo-
sis et de mandatis hoc fieri. siue in hoc
datibus consilium vel auxilium. **Nam** etiam debent
excoicari nec absolui nisi prius dano cui
intulerint resarcito secundum facultates suas.
et iurent se ulterius ignem non apposituros. et
debent hierosolimis aut in hispania per an-
num integrum in dei seruitio permanere. **Quis**
autem archiepiscopus vel episcopus hoc relaxauerit
dammum restituat. et per annum ab officio e-
piscopali absteineat. xxiiij. q. viij. pessima.
B. Tertio ubi esse indicenda solennis poenitentia.
de qua dicitur infra. poenitentia iij. **A.** Ista poenit-
entia indicenda est per aliquo delicto graui quod to-
tam commouit ciuitatem siue locum. xxvi. q. vi.
c. fi. **Et** ideo iste casus est episcopalis quia dari
oportet poenitentiam solennem et publicam ad
satisfaciendum scandalo primi. dicto. c. fi.
Ideo simplex sacerdos etiam si ei ab episcopo
committeretur: deberet quantum bono modo fieri
posset: vitare incommittendum se super huiusmodi
quia contra circa talia non potest simplex sa-
cerdos necessaria et poenitentia indicere po-
enitentiam. **Et** inter alia peccata per quibus in-
dicenda est poenitentia solennis et publica: est
blasphemia dei vel factorum publice prope-
trata. ex. de male. c. statuimus. **Ad** cuius
intellectum dominus Antonius de buta. questiones ali-
quas formas dicit. **An** inferior episcopo absol-

uat a peccato isto. **Dic** quod non. quia est de casibus
bus episcopo reseruatis. ut hic ibi per episcopum dicitur quod
bus. infra. de. pe. et re. si episcopus. li. vi. quod est de
sine hosti. de publico. de occulto omnis potest
sine hosti absolvere potest sine episcopo. **Su** vero episcopus
posset committere non episcopo. ut in dicto. ca.
si episcopus. **Ad** hoc. xxvi. q. vi. c. fi. **Secundo**
quero. **Non** quis dicat publice blasphemare:
re: **Dic** quod hoc facit siue in platea siue in ca-
mera multis audientibus et episcopo referentibus.
Ad hoc super. c. primo. et de excess. pla in-
ter dilectos. et. c. quod sit graue. et. ff. de ver-
bo. obli. palam. **Qu** tamem id confiteatur. vel si
negauerit puicatur de actu si constiterit.
Secus est si non puicatur. licet dixerit coram
pluribus: puta. quod illi sunt tales a quibus con-
uinci non potest: puta. furiosus vel pupillus.
sine hosti. vel sine episcopo dicitur publica quod est vul-
gatissimum et ex hoc peccato multos scanda-
lizat. xxvi. q. vi. c. fi. **ut** quod frequenter hoc
committit. vel quod notorium iuris vel facti. de
coha. cle. et mu. vza. **Ite**. iij. **Quid** de cle-
rico: **Dic** quod non habet locum hec pena. quia
non debet publice penitere: sed alis ad ar-
bitrium puniri de biga. c. j. et. iij. **Ite**. iij.
Quid si hoc dixerit ex calore iracundie vel
ebrietate: **Dic** quod non habet locum hec pena
per verbum presumpserit in hoc. c. positum. **Licet** ei
forte peccet non intantum. **Ite**. v. **An** si hic
blasphemus vult penitere in extremis: debet
ei ecclesiastica sepultura: **Dicit** Vincen-
tius. **Si** per episcopum lata est poenitentia: non sepeli-
etur. alis sic. **Ite**. vi. **Quis** habebit hanc
pecuniariam penam de qua in hoc. c. statuumus
dicitur: **Aliqui** dicunt quod secularis iudex a cleri-
co et laico. per id quod sequitur inter alia com-
munitatum statuta etc. **Alij** contra. quod iu-
dex ecclesiasticus ab utroque cum sit crimine ec-
clesiasticum. **Dic** Goff. quod iudex laicus habet
penam laici. et ecclesiasticus penam clerici. **Et**
ad hoc de heret. excoicamus. et de iudeis
ita quorundam. **Ite**. vii. **An** indistincte re-
pellatur omnis dispensatio in his penis: **Dic** ho-
sti. quod sic. nisi ex magna causa dispensaret. ut
si sit honorabilis persona quam non taceat pu-
blice penitere et vult illam subimere magnis
elemosinis. **Ad** hoc dicitur sen. exco. mulieres
Et subdit. **Ite** propono quod imponatur alia pe-
na in Auten. ut non luxurientur naturam
coll. vi. **Solutio**. puniuntur pena illa et ista
quod puniuntur illo supplitio. et sine canones
excommunicantur. et clericus deponitur

xxij. q. j. si quis p capillū. hec ille. **B.** Quarta de excoicatis. de quibus etiā aliqui pti-
nēt ad papaz. ut infra. dispēlatio. §. vij. et
supra absolutio j. §. iij. **A.** hoc ē regulare
Quis autē absoluit a maiori excoicacōe
etiā inferiores epō. ut sup̄ absolutō ij. p
totū. et sup̄. absolutio j. in pncipio. i. abbi-
tōe. **B.** Itē declaravit q̄ quinq; sūt cas-
de p̄suetudine approbati. **Q̄m?** .s. homi-
cib; volūtarij. **A.** Idem videt̄ in muti-
latōe mēbroz. **Nā** p hoc peccato videtur
ab illo pnia banda q̄ eandē debeat incen-
diario bare. et q̄ nec mutilās nec mutila-
tōem fieri mādans nec p̄sentiens debeat
absolui. nisi satisfactōe p̄missa. xxij. q.
vii. si quis mēbroz. **B.** Secundus falsarij
Tertius violatoris ecclesiastice libertatis.
A. .s. qui iuste psonas vel res ecclesiasti-
cas q̄uat. ut si quis secularis iurisdictōz
ecclesiasticaz impedit. vel si usurparet
sibi iurisdictōz sup psonas vel res eccle-
siasticas qd̄ ius p̄hibet. ex̄. de fo. cōpe. si
diligēti. **B.** Quartus violatoris ecclesiasti-
ce imunitatis. **A.** Hoc ē q̄ i ecclesia seu i
loco sacro vel in spacio p̄uilegiato in cir-
cūitu ecclesie primuz in psona seu i rebo
offendit. xxij. q. iij. si quis inuentus. v. l. a-
liter ei immunitatē lebit. Et ita om̄e sa-
cilegiū videt̄ casus ep̄alis. **B.** Quintus
fortilegi. i. diuinatoris. ut. xxij. q. vij. c. j.
hec in q̄baz de cre. q̄ icipit. Inter cūctas.
in q̄ de cre. multa alia p̄stituit de religio-
sis circa p̄dicatōes et p̄fessiones et sepul-
turas. Post hec p̄dicta de cre. fuit reuo-
cata in Thienē. p̄cilio. et multa noua cir-
ca hec statuta sūt. ut in cle. duduz. de se-
pul. De p̄dictis do casib; nihil inouatus
ē. Nā in p̄dicta de cre. Benedicti. xj. d̄ his
casibus nō fuit facta p̄stitutō. Sed ut di-
cit ibi: ē solū declaratio. Tū dicendū vi-
det̄ q̄ illi itē casus sūt hodie. nisi dicētuz
q̄ ip̄e falsū declarauit. qd̄ n̄ eēt bñ dēcm
aut noua p̄stitutō seu cōsuetudo fieret.
Possūt tñ nihilominus ep̄i in suis ep̄atib;
casus put eis magis expedire videbūt re-
seruare. sicut et possūt p̄stitutōes facē. et
multo magis hoc possēt cōciltū s̄nodbale
vel p̄uitalē a cuius sentētis religiosi n̄
possūt absoluere. ut sup̄. absolutio j. §.
iij. circa si. **A.** De hoc i directoria. li. j. ti.
xv. §. lxxvj. sic d̄. Nūquid ep̄i poterūt de
die i die nouos casus p̄ cōstitutōes suas

reseruare. s̄. nō videt̄. quia possēt totali-
ter fructū gratie facte fr̄ibus p̄dicatori-
bus et minorib; absorbere. et ip̄oz p̄uile-
giū detrūcare. qd̄ nō licet. xxj. dif. inferi-
oz. extra. de p̄ui. dilecti. et. c. quāto. Wil.
dicit q̄ sic. bñ tñ nō appareat q̄ malitōse
hoc faciāt. Tu distiguas. Aut ep̄i faciūt
statuta s̄nodbalia i quibus sibi seruāt ab-
solutōes. et in hoc caū curati absoluere
nō possūt. S; p̄dicti fratres bene absol-
uūt. q̄ statuta p̄cessioni p̄trazia reuocā-
tur. ex̄. d̄ sepul. dudū. §. v. li. viij. Aut
faciūt statuta excoicacōe lata: et tūc fra-
tres nō possūt absoluere. ex̄. de p̄ui. reli-
giōsi. in pncipio. li. vij. et sic loquit̄ Wil.
hec ibi. Qd̄ hic d̄ de excoicacōe. idē etiā
intelligit̄ de alijs sentētis statutoz s̄no-
daliū et p̄uitaliū. ut in dicta cle. religi-
osi. Itē quod dicit̄ de curatis itē p̄ eandē
rōnez intelligit̄ et d̄ alijs nō p̄uilegiatis
Itē in. §. p̄cedenti videlicet. lxxv. in dire-
ctoria d̄. q̄ nec p̄suetudo q̄ ep̄is aliquos
casus reseruat dictis fr̄atrib; p̄dicat.
cū p̄suetudines eoz p̄cessionibus p̄rie pe-
nit̄ reuocēt. dicta cle. dudū. §. nos etem̄
B. Et nota q̄ hic nō fit mētio d̄ p̄muta-
tōe votoz aut dispēlatōe incertoz. quia
hec nō sūt d̄ p̄fessione vel absolutōe. S;
dicem̄ infra. votū v. et infra. restitutō vj.
A. Ex p̄dictis patere p̄t q̄ nō possūt oēs
casus ep̄ales bene p̄ticulariter sciri. vñ
bonū videt̄ q̄ accipiētes ab ep̄is aucto-
ritatē audiēdi cōfessiones faciāt sibi ab
eis declarari q̄s cas; sibi s̄feruāt. et q̄ i a-
lijs generalē auctoritatē p̄cedāt absoluē-
di. Et quia differt absolutio a dispensa-
tōe si volūt sup̄ aliquo voto vel alijs pos-
se dispēlare de his faciāt fieri speciale
mentōz. v. l. q̄ auctoritate ep̄i possūt dispē-
sare sup̄ oibus ad for̄ p̄nie p̄tinētib;. **B.**
Quid ḡ agendū cū q̄s habz aliq̄ pct̄a
a quibus ille cui p̄fiteēt nō p̄t absoluē: s̄.
s̄m Tho. in quodā quolibz. Sacerdos n̄
absoluit aliquē nisi q̄ diuinit̄ credit̄ ab-
solutus. **A.** vel etiā d̄ q̄ dubitat̄. Nec dubi-
tatōis facile p̄t haberi certitudo si peni-
tentiā petat. de pe. dif. vij. si quis possit.
B. Sed postq̄ a deo ē absolutus: tenetur
abhuc ecclesie cōfiteri. Et q̄ dispensatō
absolutionis non ē tota p̄missa minori:
tenetur totū cōfiteri ei. et ip̄e d̄ absolue
ab his a quibus p̄t. Deinde tenet̄ remittē eū

ab superiorē de residuo absoluendum. ar.
xxiij. q. ij. latorē. et exē. d. pe. significavit
A. In sū. con. eo. ti. q. lxxij. **B.** Ceterū
si inferior de facto eum absoluit: ponit
idē Tho. q. nō credit eū absolutū. Tamē
excusat p̄ ignorantiam iuris. nō autē sa-
cerdos cui hoc ius igrāze n̄ licet. **A.** Idē
in sū. con. eo. ti. q. lxxij. **B.** Deb. certe possz
eē q. qñq. mun. excusare p̄fiteas q̄ cōfesi-
for. cū p̄fessor nō teneat scire oēs casus.
imo in coi. nec multū subtilia. ut notat
i sū. con. li. iij. ti. v. q. ij. et unusquisq. ma-
gis obligetur p̄rie saluti q̄ aliene de pe.
dis. iij. qui vult. **B.**

Quid si p̄fiteas sit excoīcat. et nō pos-
sit absolui a suo p̄fessore. nūq. absoluet
eū ab alijs peccatis: s̄. fm Tho. in. iij.
dis. xvij. **S**acerdos nullū excoīcatū ab-
soluere p̄ a culpa nisi absolut. sit prius
ab excoīcatōe. qz excoīcat. nō ē p̄iceps
sac̄mētōz ecclesie. **A.** S. certe hoc itelli-
gendū videt qñ p̄fiteas nō foret pat. soli-
cite et debite petē absolutōez ab excoīca-
tōe. vel aliter nō bñ disposit. **A.** Is etiam
excoīcat. bene disposit. p̄ absolui a pec-
catis. **N**ā capax est sacramēti p̄rie quod
nulli negat etiam excoīcato et heretico.
exē. de here. sup. eo. li. vj. **E**st etiā capax
absolutōnis p̄pter qd pōt absolui ab una
excoīcatōne et remanē i alia. exē. de sen.
exco. cū p. cā. et notat glo. in. c. offitij. eo.
ti. vbi dicit q. excoīcat. a plib. poterit ab
unoquoq. singillatim absolui: et ultima
absolutō p̄firmat oēs. **D**icit tñ q. vn. non
debet absolue nisi absolued. caueat q. se
faciet absolui ab alijs. **E**t nō debet denū-
tiari absolut. anq. sit ab oib. absolut.
Et in dicto. ca. cū p. cā. dicit q. excoīcat. ex
plurib. causis pōt absolui ab una. et re-
manz ligat. p. alia. **I**dē etiā notat Ray.
li. iij. sue sūme i tractatu de excoīcatōne.
§. s. nūq. **T**ibi etiā s̄ticit q. si etiā excoī-
cat. nō exp̄mat oēs cas. excoīcatōnis. tñ
tenet absolutō p̄ exp̄ssis. **E**t idē s̄ticit glo.
in. c. ex. p̄te. exē. de offi. or. **S**z in dicto. c.
cū p. cā. dicit q. si absolueti n̄ exp̄māf om̄s
cāe: nō valet absolutō tanq. surreptitia.
De dicit q. si cāe taceant malitōse: nō va-
let absolutō. **D**ec. si bona fide. sicut et in
p̄fessione peccatōz patz sup. p̄fessio j. §.
iij. **E**st g. excoīcat. capax penitētiez ab-
solutōis. et iō si ē bene disposit. p̄ a pec-

cato absolui. **T**ñ et i glo. ray. in dicto. §.
s. nūq. sup. verbo. ad illā. formās hanc
questionē: respōdet. **D**icūt qdaz q. nō. qz
manēt i excoīcatōe n̄ sūt impēdēda sa-
cramēta ecclesie. **T**er. credo q. si nō ste-
tit p. eū qñ absoluat neq. ē i mora petē-
de absolutōis. neq. timef. q. negligētior si
at ad petendā absolutōz sup. hmōi excoī-
municatōe. p̄pter absolutōz ipetratā sup.
alijs peccatis: poterit eū cōfessor. su. ab-
soluere d. alijs peccatis. sicut qñ ep̄us re-
tinet sibi absolutōz de aliq. bus criminib.
sacerdos procbialis p̄ p̄fiteas absolue
de alijs. et postea ep̄s absoluat de illo qd
sibi retinuit. et due p̄ticulares faciūt v.
nā integrā et vna est p̄paratoria ad reli-
quā. **E**t ideo i hoc casu p̄ coicare p̄fessor
talif. excoīcato. sicut coīcatur i receptōe
iuramēti an̄ absolutōz. **R**egularius tñ si
eret si absolueret ab hmōi excoīcatōne.
et postea de ceteris peccatis: cū excoīca-
tio sit forti. vinculū. **E**t hoc seruāt qdaz
p̄fessores. **D**eb. benignior est prius dicta
sentētia. secūda tñ tenenda ē si timeat q.
p̄pter hmōi absolutōz fieret negligētior
ad petendum absolutōnez excoīmunicā-
tōnis. **C**redo etiā q. p̄fessor nō teneat ab-
solue de peccatis an̄ absolutōnez excoīmu-
nicationis. hec ille. **P**oc ultimū puto ve-
rum. nisi excoīcati notabiliter interesset
ip̄m absolui a peccatis ante absolutōne
excoīcationis. **N**ā cū possit absolui ut p̄-
ostensū est. nō debet cōfessor ip̄m notabi-
liter damnificare cū ab eius damno pos-
sit legitime abstinere. **N**ā Mat. vj. dicitur.
Oīa q̄cūq. vultis ut faciāt vobis ho-
mīes: et vos facite illis. **B.** S. quō ab-
solue possit si nō p̄ recurrē ad eū a q. fu-
erit absolued. vid. sup. absolutō iij. §. j.